86
Immagini, disegni e dati tecnici di proprietà esclusiva della Bimeccanica, riservati ai termini di legge.
TALLONE DI SICUREZZA in Fe per la saldatura delle chiocciole quadre in acciaio “CQA”
I Talloni di sicurezza TDS vengono da noi realizzati con tubolare in acciaio Fe 360/420 di spessore adeguato al carico massimo sostenibile di ogni singola chiocciola.
Questo accessorio nasce dall’esigenza meccanica di massima sicurezza nella saldatura a parete (a sbalzo) delle chiocciole quadre in acciaio le quali sono realizzate con
materiale adattissimo per ottenere filettature trapezie speculari, a fronte di una saldabilità parzialmente garantibile a meno che non venga affiancato da specifico
elemento di rinforzo come il Tallone di sicurezza.
Per rendere efficiente questa applicazione, come da illustrazioni sotto riportate, consigliamo di saldare in prima fase la chiocciola quadra in acciaio alla base adegua-

PER CHIOCCIOLE
QUADRE ACCIAIO
CODICE ARTICOLO
 TUBOLARE
  QUADRO
mm
S I I/CH H ØV ØL
CARICO
 STATICO
LIMITE MAX
Kg
PESO
Kg
  TR 20x4 - TR 22x5 A06TS2022   TDS 20 22 60 4 52 52 40 28 20 5.000 0,220
  TR 24x5 - TR 25x5 - TR 26x5 A06TS242526   TDS 24 25 26 65 (70) 4 57 (62) 57 45 32 25 8.000
  TR 28x5 - TR 30x6 - TR 32x6 A06TS283032   TDS 28 30 32 70 4 62 62 50 38 25 11.000
  TR 35x6 - TR 36x6 A06TS353640   TDS 35 36 40 80 4 72 72 60 46 25 17.000
  TR 45x8  A06TS45   TDS 45 90 (100) 5 80 (90) 81 65 52 30 28.000
  TR 50x8  A06TS50   TDS 50 100 5 90 90 75 60 30 37.000
  TR 55x9  A06TS5560   TDS 55 60 110 (120) 5 100 (110) 103 85 70 30 45.000
0,340
0,300
0,430
0,840